
ประกาศสภาการพยาบาล 
เรื่อง หลักสูตร'ฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาที่สามารถจัดอยู้ในกลุ่มหลักสูตรทีเทียบเคียงเป็น 

หลักสูตร!เกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางผู้'ป่วยวิกฤต

โดยท ี่เป ็นการสมควรให ้ม ีการจ ัดทำบ ัญ ช ีหล ักส ูตร!เกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาอบ 
ท ี่จะสามารถจัดให้อยู่'ในกลุ่มหลักสูตรที่เท ียบเคียงเป็นหลักสูตร!เกอบรมการพยาบาลIฉพาะทางสำหรับ 
ผู้ป่วยหนัก /ผู้ป่วยวิกฤต

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗ (๒) และมาตรา ๒๒ (ฐ) แห่งพระราฃบัญญัติวิชาชีพการพยาบาลและ 
กาผดุงครรภ์ พ.ศ. ๒๕๒๘ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติวิชาชีพการพยาบาลและกาผดุงครรภ์ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๕๔0 คณะกรรมการสภาการพยาบาล ได้มีมติในการประชุมคร้ังท่ี ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันท่ี ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔ 
จึงออกประกาศสภาการพยาบาล เร่ือง หลักสูตร!เกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางลาชาอื่นที่จะสามารถจัดให้อยู่ 
ในกลุ่มหลักสูตรที่เทียบเคียงเป็นหลักสูตร!!กอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสำทรับผู้ป่วอทบัก /ผู้ป ่วยวิกฤต
ดังน

๑. สาขาการพยาบาลผู้ป่วยประสาทวิทยาและประสาทศัลยศาสตร์
๒. สาขาการพยาบาลผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง
๓ . สาขาการพยาบาลโรคหัวใจหลอดเลือดและทรวงอก
๔. สาขาการผดุงครรภ์
๕. สาขาการผดุงครรภ์ในภาวะเสี่ยงสูง
๖. สาขาการพยาบาลเวฃปฏิบัติฉุกเฉิน
๗. สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติบำบัดทดแทนไต (การฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม) 
๘. สาขาการพยาบาลเวขปฏิบัติบำบัดทดแทนไต (การล้างไตทางช่องท้อง)
๙. สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทารกแรกเกิด 
๑๐. สาขาเด็กที่มี'ปิญหาระบบหายใจ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี \ร3พ) เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

Kn>vijN 1 -

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง) 
นายกสภาการพยาบาล

ฝ่ายนํตํการฯ(ชล) /  ประกาศ /  2564


